

Guldborgsund Kommune. Teknik & Miljø.

Beboerne i Sdr. Vedby, Skovhuse fremsender hermed en anmodning vedr. stien, der løber gennem vores område.

Stien er en del af den gamle jernbaneforbindelse mellem Nysted, Nykøbing og Stubbekøbing. Denne forbindelse blev nedlagt i 1965.

Stykket fra Grønsundsvej frem til Nykøbing Zoo er nu omdannet til en kombineret natur, genvejs - og motionssti, og den har udviklet sig til at blive en vigtig og ofte benyttet forbindelse for hele området. Da stien løber på tværs gennem området, er den efter hånden blevet en meget populær genvej for både gående og cyklende borgere. Dertil er stien nu en meget anvendt natursti for områdets beboere, der glæder sig over muligheden for så direkte at kunne komme ud og opleve det omgivende landskab og være tæt på naturen. Stien er også blevet en del af den nationale cykelrute 9, samt en integreret del af motions ruten Slangen.

Stien har nu fået en udmærket asfaltbelægning, der gør det nemt at færdes for både den gående og den cyklende trafik. Også knallerter og de nye elscootere har fundet frem til de muligheder denne forbindelse giver. Der må dertil forventes en yderligere brug af stien i forbindelse med de kommende aktiviteter der hører til kommunens nye Campus anlæg.

Tilsammen er denne sti blevet et attraktiv for hele området, den øger virkelig værdien for området og den tilhørende bebyggelse, og er til stor glæde for mange mennesker.

Alle disse kvaliteter til trods, er det nødvendigt at gøre opmærksom på, at den tiltalende og indbydende forbindelse ændrer karakter så snart mørket sænker sig. Da bliver stien utryg og farlig at færdes på, for de mennesker der benytter stien i dette tidsrum.

Dette synes vi er ærgerligt og unødvendigt, da det jo i væsentlig grad forringer værdien af vores populære sti.

Vi vil derfor indtrængende appellere til teknisk forvaltning om at der etableres en form for gadebelysning langs stien. Hvordan et sådant anlæg skal udformes vil vi trygt overlade til forvaltningen. Men et eksempel kunne være den belysning der findes på stien der løber bag om vores område og frem mod

Kringelborg Alle. Denne sti er fint belyst, selv om trafikken her jo ikke ligefrem er overbevisende.

Beboerforeningen har gennem årene gjort opmærksom på dette behov, da det er et stort ønske for beboerne i området.

Om kvaliteten af det ønskede belysningsanlæg behøver er svare til ovenstående eksempel kan jo vurderes. Men der findes adskillige mindre anlæg som kunne være aktuelle. Alternativt anlæg som drives af solceller.

Vi håber på en forståelse for vores anmodning og beder om en positiv og konstruktiv behandling af sagen.

På vegne af.

Beboerforeningen Sdr. Vedby Skovhuse

Formand Claus R Jensen